
21. KOLOKVIUM 

20.- 23. unora 2012 

Ustav makromolekularni chemie AV CR, v.v.i. 
Heyrovskeho nam. 2 

162 06 Praha 6 

http://www.imc.eas.cz/koloklkolok12/ 



Pondeli 20.2.2012 

9:00·9:10 Zahfljenl 

Sekce C2 Molekularni a supramolekularni systemy 
(struktura a dynamika molekul, spektroskopie, 
modelovani, vypo�y, rentgenovfl difrakce) 

Pfedsedajici: Jifi Dybal 

9:10-9:35 Jiri 8rus NMR spektroskopie kvadrupolovych jader: 
Struktura a dynamika netradicnich polymernich 
materifllu 

9:35-10:00 Jiri Spevflcek Teplotou indukovany fflzovy prechod 
klubko-globule ve vodnych roztocich 
poly(N-vinylkaprolaktamu) 

10:00-10:25 8orislav Angelov Small angle X-ray scattering study 
of polyelectrolyte/surfactant complexes 

10:25-11:00 Pfestavka Obeerstveni a diskuze u posteni v klubu 8 a C 

Pfedsedajlcl: Miroslava Duskova 

11:00-11:25 Adriana Sturcova Vznik nflboje v polymernich micelflch 
11:25-11:50 Zulfiya 8akaeva pH-Triggered reversible sol-gel transition 

in aqueous solutions of amphiphilic 
gradient copolymers 

11:50-13:30 Pfestavka 

Pfedsedajlcl: Jan Dohnalek 

13:30-13:55 Tereza Skfllova lmunitni receptory a struktura mysiho Clr-g 

13:55-14:20 Zuzana Morflvkova Karbonizace polyanilinu - vliv ethanolu 
na uspoi'adanost produktu 

14:20-14:45 Pfestavka Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu 8 a C 

Sekce A2 8iologicky aktivni polymery 
(funkcni biomateritlly a implantaty) 

Pfedsedajlcl: Dana Kubies 

14:45-15:10 Vladimir Proks Vyuziti radioanalytickych meted v tkanovem 
inzenyrstvi 

15:10-15:35 Stepan Popelka High-density poly( ethylene oxide) brushes 
on poly(glycidyl methacrylate) anchoring layer 



Oterj 21.2.2012 

9:00-9:25 

9:25-9:50 

9:50-10:15 

10:15·1 0:40 

1 0:40-11 :05 

11:05-11:30 

11:30-13:30 

13:30-13:55 

13:55-14:20 

14:20-14:40 

14:40-15:05 

15:05-15:30 

Sekce C1 

Sergey Filippov 

Jiri Czernek 

Jiri Panek 

Pfestavka 

Molekularni a supramolekularni systemy 
(samousporadani molekul v roztoku a taveninach, 
polymerni site) 

Pfedsedajfcf: Petr Stepanek 

What can isothermal titration calorimetry 
experiments tell us about the self-organization 
of surfactants? 

Zkoumani vlastnosti chromoforu v rozpoustedlech 

Radionuklidove znacitelne nanoemulze na bazi 
poly(2-oxazolinu) 

Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu 8 a C 

Pfedsedajfcf: Jiff Panek 

Miroslav $1ouf Wet-STEM: prime zobrazeni polymernich 
nanocastic ve vodnych roztocich 

Miroslava Duskova Design sitr pro ochranne povlaky kombinaci 
teorie s experimentem 

Pfestavka 

Sekce 01 

Adam Strachota 

lvan Fortelny 

Pfestavka 

Libor Matejka 

lvan Kelnar 

Materialy pro technicke aplikace 
(nanokompozity, polymerni smesi) 

Pfedsedajfcf: Jiff Kotek 

Siloxane and silazane polymers as precursors of 
nanosegmented SiOC, SiONC and SiNC ceramic 
matrices 

Vyvoj fazove struktury v polymernich smesich 

Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu 8 a C 

Pfedsedajfcf: /van Fortelny 

Modifikace nanokompozitu pomoci iontovych 
kapalin 

Vliv vrstevnatych nanoplniv na fazovou separaci 
v systemu epoxid/polykaprolakton 



Streda 22.2.2012 

9:00-9:25 

9:25-9:50 

9:50-10:15 

10:15-10:40 

10:40-11:00 

11:00-11:25 

11:25-11:50 

11:50-13:30 

13:30-13:55 
13:55-14:20 

14:20-14:40 

14:40-15:05 
15:05-15:30 

Sekce A1 

Libor Kostka 

Robert Pola 

Lucie Vystrcilova 

Ondrej Sedlacek 

Pfesttwka 

Daniel Horak 

Tomas Riedel 

Pfesttwka 

Sekce 03 

Biologicky aktivni polymery 
(diagnostika, terapeutika, imunosenzory) 

Pfedsedajfcf: Michal Pechar 

Vyuziti RAFT polymerizace pro pripravu polymeru 
a kopolymeru HPMA 

Nekovalentni vazba rekombinantnich proteinu 
na polymerni h�civa 

Vysokomolekularni polymerni systemy jako 
terapeutika a diagnostika 

Vicestupnove smihovani Augerova zflrice 1251 

do DNA nadorovych bunek pomoci 
polymerniho nosicoveho systemu 

Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu B a C 

Pfedsedajici: Eduard Brynda 

Pokroky ve vyvoji povrchove modifikovanych 
magnetickych nano- a mikrocastic 

Diagnostika herpetickych viru pomoci SPR 

Materialy pro technicke aplikace 
(fotonika, fotofyzikalni procesy, vodivost) 

Pfedsedajici: Miroslava Trchova 

Vera Cimrova Polymery pro fotonicke a fotovoltaicke aplikace 

Bozena Frumarova Chalkogenidova skla dotovana ionty vzacnych 
zemin 

Pfestavka 

Miroslav Mensik 

David Rais 

Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu B a C 

Pfedsedajfcf: Jifi Pfleger 

Elektronovy transport v nanostrukturach 

Vyvoj senzoru pro toxicke plyny 



Ctvrtek 23.2.2012 

9:00-9:25 

9:25-9:50 

9:50-10:15 

10:15-10:40 

10:40-11:10 

11:10-11:40 

11:40-13:30 

13:30-14:05 

14:05-14:40 

14:40-15:50 

15:50-16:00 

16:00-

Sekce 81 

Miroslav Janata 

Jan Kucka 

Evgeny Karpushkin 

Pfestfwka 

Sekce E 

Michal Babic 

Petr Chytil 

Pfestavka 

Sekce F 

Jan Sedlacek 
(PfF UK) 

Lucy Vojtova 
(FCH VUT) 

Panelova diskuze 

Hosti panelove 
diskuze 

Ukon�enl 
ZAver�ny banket 

Funkcni polymerni materialy 
(synteza, modifikace a vlastnosti) 

Pfedsedajici: Libor Matejka 

Radikalova polymerizace 1-alkenu 

Vyuziti radionuklidu v soucasnych projektech 
UMCH 

Mechanical testing of swollen gels in broad 
frequency range 

Obeerstveni a diskuze u posteru v klubu B a C 

Pi'ednasky vyznamenanych pracovniku 
ustavu 

Pfedsedajici: Tomas Etrych 

Superparamagneticke nano- a mikrocastice s 
hydrofilnimi povrchy 

Polymerni nosice protinadorovych leciv 
s pH-senzitivni aktivaci lt3civa 

Pi'edm1sky hostu UMCH AV CR, v.v.i. aneb 
Jak se dela veda jinde 

Pfedsedajici: Jifi Brus 

Koordinacni polymerizace substituovanych 
acetylenu 

Lecba defektu kosti a chrupavek 
resorbovatelnymi implantaty pripravenymi 
metodou tkanoveho inzenyrstvi 

Quo vadis polymerni vedo? 

Diskuzi moderuje: Frantisek Rypacek 

Karel Dusek (UMCH) 
Jan Merna (VSCHT) 

Vlastni diskuze 

Zaverecna poznamka 

Obeerstveni se opet podava v klubu B a C 



Seznam posteni 

Sekce A2 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Ognen Pop­
Georgievski 

Miroslav Vetrik 

Dana Kubies 

Sekce 81 

Milos Netopilik 

Petr Pospisil 

Sekce C1 

Jaroslav Kratochvil 

Sekce 01 

Tafana Vackova 

Katarzyna Depa 

Sekce 03 

PetrToman 

Veronika 
Sluneckova 

Biologicky aktivni polymery (funkcni biomaterialy a 
implantaty) 

Nonfouling poly(ethylene oxide) layers end-tethered "to-" 
polydopamine: effects of chain length, density, conformation 
and distal-end chemistry 

Acid-biodegradable hydrogels for esophageal stents 

Multicomponent macroporous hydrogels for cultivation of 
osteoblasts 

Funkcni polymerni materialy (synteza, modifikace a 
vlastnosti) 

Possibilities of quantification of polymer random branching by 
SEC with triple light-scattering, viscosity and refractive index 
detection 

PE DOT derivatives 

Molekularni a supramolekularni systemy (autoorganizace 
molekul v roztoku a taveninach, polymerni site) 

Fractional complexation in the system PMDL I PVPh I THF 

Materialy pro technicke aplikace (nanokompozity, polymerni 
smesi) 

Mikromechanicke vlastnosti polymeni 

Fast temperature-responsive Poly(NIPA) nanocomposites 

Materialy pro technicke aplikace (fotonika, fotofyzikalni 
procesy, vodivost) 

Mode ling of the charge carrier mobility in doped conjugated 
polymers 

Pentacene derivatives for field-effect transistors 



Vzdelavaci a informacni sti'edisko UMCH AV CR, v.v.i., 

porada ve dnech 

20.-23. (mora 2012 

vefejnou ustavni konferenci 

KOLOKVIUM 2012 

Setkanf se uskutetni 

V pi'ednc1skovem sale A a V klubu B 

Ustavu makromolekularni chemie AV CR, v.v.i., 
Heyrovskeho namesti 2, Praha 6- Peti'iny. 

Konference bude zahajena v pondeli 20.2.2012 a skonti ve ttvrtek 23.2.2012. 

Prezentace jsou rozdeleny do nasledujicich bloku: 

A) Biologicky aktivni polymery 
A 1 -Oiagnostika, terapeutika, imunosenzory 
A2- Funktni biomaterialy a implantaty 

B) Funkcni polymerni materialy 
B1 - Synteza, modifikace a vlastnosti 

C) Molekularni a supramolekularni systemy 
C1 -Samouspofadani molekul v roztoku a taveninach, polymerni site 
C2-Struktura a dynamika molekul-spektroskopie, modelovani, vypotty, rtg.difrakce 

D) Materialy pro technicke aplikace 
01 - Nanokompozity, polymerni smesi 
02- Separace a transport 
03- Fotonika, fotofyzikalni procesy, vodivost 

E) Prednasky vyznamenanych pracovniku ustavu 

F) Prednasky hostu UMCH AV CR, v.v.i. aneb Jak se dela veda jinde 

Na zaver konference probehne panelova diskuze na tema 

Quo vadis polymerni vedo? 

za ucasti vazenych hostu 
prof. lng. Karla Duska, DrSc. (UMCH) a lng. Jana Merny, Ph.D. (VSCHT) 

Oetailni informace o konani Kolokvia 2012 a pi'ipadne zmeny v programu lze nalezt 
na www strfmkach: http://www.imc.eas.cz/kolok/kolok12/ 


